
 
 
 
 
 
             ____________ 
    CONSEJO DIRECTIVO  

 
BERTONI 124    KM 3    CP N° 3382       ELDORADO  (MISIONES)    ARGENTINA       TEL. (03751) 431526/431780/431766    FAX  431766 

AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 167/15 

ELDORADO, 12 de Agosto de 2015 
 
 
 
VISTO: La Nota S.A. N° 309/15 presentada por la Secretaria Académica, Prof. 

Julieta Edith KORNEL, solicitando 1 Cargo de Auxiliar Docente para la Asignatura Uso y 
Manejo de Suelos de la Carrera de Ingeniería Agronómica,  y; 
 
CONSIDERANDO 

QUE  luego de un profundo análisis efectuado por la Cátedra USO y MANEJO 
de SUELOS, tanto en Ingeniería Forestal como en Ingeniería Agronómica, se concluye 
que poseen únicamente un 15% de temas comunes, aún en aquellos contenidos de 
igual denominación, fundamentando así la necesidad de desdoblar el dictado. 

QUE  por lo expuesto precedentemente resulta necesario incorporar un 
nuevo Docente a dicha Asignatura. 

QUE  mediante Nota Interna Nº 727/2015, el Consejo del área de Economía 
y Producción, avaló dicha solicitud. 

QUE  efectuado los controles pertinentes en la Planta Referencial de Puntos 
Docentes, y teniendo en cuenta los compromisos asumidos en relación a los Concursos 
que se encuentran en curso, se dispone de 12,5 Puntos, lo que equivale a un cargo de 4 
Horas de Nivel Superior. 

QUE  la Mgter. (Ing) Alejandra VON WALLIS, DNI Nº 27.983.465 reúne los 
requisitos para desempeñarse en dicha función. 

QUE  según el Artículo Nº 81 del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Misiones, el Consejo Directivo posee atribuciones para designar al Personal Docente 
Interino y Suplente. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en el 5º Sesión 
Ordinaria de fecha 11 de Agosto del año 2015. 
 
Por Ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a la Mgter. (Ing) Alejandra VON WALLIS, DNI Nº 27.983.465  en cargo 
de 4 Horas de Nivel Superior, con carácter Suplente del cargo de Jefe de Trabajos 
Prácticos, dedicación Exclusiva del Bioquímico Jorge Eduardo LÓPEZ, en uso de licencia 
por cargo de mayor jerarquía, a partir de la toma de posesión del cargo, hasta tanto se 
sustancie el respectivo Concurso regular y no más del 31 de Diciembre de 2015, para 
desempeñarse en la Asignatura Uso y Manejo de Suelos de la Carrera de Ingeniería 
Agronómica (Còdigo: 92, Rama: CA, Disciplina: CSAG, ÁREA: AGAG). 



 
 
 
 
 
             ____________ 
    CONSEJO DIRECTIVO  

 
BERTONI 124    KM 3    CP N° 3382       ELDORADO  (MISIONES)    ARGENTINA       TEL. (03751) 431526/431780/431766    FAX  431766 

AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 167/15 

 
 
 
ARTICULO 2º:  IMPUTAR los gastos que demande el cumplimiento de la presente 
Resolución a las Partidas: Actividad 10, Dependencia 7, Fuente 11, Programa 22, 
Finalidad 3 y Función 4, Inciso I del Presupuesto vigente de la Facultad de Ciencias 
Forestales. 
 
ARTÍCULO 3º:  NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º , Inciso 
“C” de la Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTÍCULO 4º:  REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 167/15.- 
 
 
 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 167/15 del Honorable 
Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 
001/97.- 
Eldorado, Mnes, 18 de Agosto de 2015. 
cbr/S.D.V. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


